
RIIGI TEATAJA
Nr. 8. 2. veebruaril 1934. Nr. 8.

Art. 62. Otsus Eesti Vabariigi 1933/1934 aasta kulude ja tulude lisaeelarve nr. 1
arvel eelkrediitide määramise kohta.

63. Riigivanema käsukiri nr. 1.
64. Telefonimäärustiku muutmise määrus.

65. Postimäärustiku §§ 89, 616 ja 1072 muutmise määrus.

66. Oopiumi ja teiste uimastusainete sisseveo ja ladudest müügi määrus.
67. Teadaanne oopiumi ja teisi uimastusaineid müügi jaoks ümbertcötavate

laboratooriumide kohta.
68. Määrus maksude võtmise kohta Saaremaal maaomavalitsuse kulude

katteks 1934/1935 a.

§ l.
Määratakse riigi 1933./1934. aasta lisaeelarve nr. 1 arvel eelkrediiti:

Korralised kulud.

Riigikogu.
Peatükk 111.

Riigikogu valimised ja rahvahääletamised.

§ 17. Välimine ja hääletamine Kr. 30.500

Riigikogu valimised ja rahvahääletamised Kr. 30.500

Peatükk IV.

Riigivanema valimised.

§ 17. Valimine ja hääletamine Kr. 11.000

Riigivanema valimised Kr. 11.000

Riigikogu Kr. 41.500

Riigivanem ja riigikantselei.
I jagu.

Peatükk I.

Riigivanem.
§ 12. Vallasvara:

aj soetamine Kr. 25.000

Riigivanem Kr. 25.000

Riigivanem ja riigikantselei Kr. 25.000

Riigikogu poolt 30. jaanuaril 1934 vastuvõetud

62. Otsus Eesti Vabariigi 1933./1934. aasta kulude ja tulude lisaeelarvenr. 1arvel eelkrediitide määramisekohta.
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Välisministeerium.

Peatükk 11.

Välisesindused.

B. Välisesindused.

§ 12. Vallasvara:

a) soetamine Kr. 8.000

Välisesindused Kr. 8.000

Välisesindused Kr. 8.000

Välisministeerium Kr. 8.000

Korralised kulud Kr. 74.500

§ 2.

Eelmises paragrahvis nimetatud eelkrediit kaetakse riigi 1933./1934. aasta

lisaeelarve nr. 1 korras.

§ 3.
Käesolev otsus hakkab maksma avaldamisega.

Algkirjale alla kirjutanud:
Riigikogu abiesimees R. Penno.

Sekretär J. Loosalu.

Asjadevalitseja E. Maddison.

24. jaanuaril 1934.

Eesti Vabariigi Põhiseaduse § 59 põhjal olen asunud Riigivanema üles-

annete täitmisele, arvates 24. jaanuarist 1934 kell 00.00.

Riigivanema ülesannetes Peaminister K. Päts.

Alus: Posti, telegraafi, telefoni ja raadio seaduse § 12 p. 1 ja § 33

(RT 24 1930).
I.

Telefonimäärustiku (RT 67 1927, RT 61 1933) §§ 225, 310 ja
350 muudetakse ja pannakse maksma järgmises redaktsioonis:

§ 225. Numbrid aboneeritud telefoniseadeile antakse postiametkonna
äranägemisel, nii kuidas seda võimaldavad vastavate keskpunktide kommu-

taatorite vabad pesad ja teenistuse huvid. Teenistuse ja seadete korraldamise
huvides võib ametkond ka juba antud numbreid vahetada.

Abonentidel soovikohaste numbrite nõudmiseks õigust ei ole.

§ 310. Teise liigi maksudena võetakse igalt abonendilt kõnekoha-,
ühenduse- ja lisaabinõudemaksusid. Neid võetakse abonemendi kestuse aja
järgi, mis arvatakse abonentseade ühenduse keskpunktiga või teiste abonent-

seadetega kõnelemiseks avamise päevast kuni sulgemise päevani. Maksud
tasutakse ette: seade avamisel kuue kuu eest, selle aja möödumise järele aga
kuuviisi.

63. Riigivanema käsukiri nr. 1.

64. Telefonimäärustiku muutmise määrus.
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Pea- ja abikõnekohtade maksuliigi määrajaks on nende asukoht, vaata-

mata sellele, mis otstarbeks telefoniseadet kasutatakse. Äritaksi alla kuuluvad
need pea- ja abikõnekohad, mis asuvad I ja II järgu äri- ning I, 11, 111, IV

ja V järgu tööstusettevõtetes või kontorites. Erandid tehakse ainult nendele
abonentseadetele, mille kõnekohad asuvad küll tähendatud ettevõtete ruumides
või kontorites, kuid ei kuulu ettevõtetele, vaid muudele juriidilistele abonen-
tidele. Need seaded maksustatakse korteritaksi järgi, kui ettevõtetel on ole-

mas samades ruumides omaette telefoniseaded, vastasel korral aga äritaksi

järgi. Äritaksi alla kuuluvad ka need telefoniseaded, mis aboneeritud tähen-
datud ettevõtete osakondade, esindajate kontorite ja ladude jaoks, kuigi need

osakonnad, esindajad ja laod ei ole kohustatud lunastama äritunnistusi. Sa-

muti maksustatakse äritaksi järgi Eesti Panga ja selle osakondade ning § 372

tähendatud ettevõtete poolt aboneeritud telefoniseaded.
Ettevõtete järgud tehakse kindlaks äritunnistuste põhjal. Nende alu-

sel maksustatakse äritaksi järgi ka need abonendid, kes eelmises lõikes tähen-
datud järgulisi äritunnistusi omavad, kuid kellel puuduvad eraldi äri- või
kontoriruumid ja kes kasutavad selleks kortereid. Äritaksi alla ei kuulu te-

lefonid, mis asuvad kultuur- ja heategevaid sihte taotlevais ettevõtteis, kui
need omavad maksuvabad äritunnistused.

§ 350. Abonentide nimekirjad antakse abonentidele maksuta. Iga
abonentseade jaoks, arvatud välja koduste ja eriotstarbeliste võrkude kesk-

jaamade seaded, antakse igast nimekirja uuest väljaandest või selle täiendusest
üks eksemplar. Kodustele ja eriotstarbeliste telefonivõrkude keskjaamadele
antakse maksuta nimekirju ühenduste arvu järgi üldvõrgu keskjaamadega
iga ühenduse kohta üks eksemplar.

Koduste keskjaamade ja eriotstarbeliste telefonivõrkude abonendid
võivad omandada nimekirjad maksu eest. Maksu eest müüakse neid ka li-

saaparaatide jaoks ja igale soovijale. Nimekirjade müük korraldatakse posti-
valitsuse direktori äranägemisel.

Nimekirja uue väljaande jaotamisel nõutakse vanad nimekirjad abonen-
tidelt võimalust mööda tagasi.

11.
Käesolev määrus hakkab maksma 1. veebruarist 1934.

29. jaanuaril 1934.

Teedeminister O. Sternbeck.

Postivalitsuse direktor G. Jallajas.

Alus: Posti, telegraafi, telefoni ja raadio seaduse § 12 p. 1 ja §2l
(RT 24 1930).

I.

Postimäärustiku (RT 55 1927, RT 26 1930) § 89 p. 2 muudetakse
ja ühes sissejuhatava osaga pannakse maksma järgmises redaktsioonis:

89. Sisemaalises läbikäimises käivad trükitoodete taksi alla järgmised
dokumendid, vaatamata nende arvule ja ilma et nõutaks nende postileandmist
luugi juures:

65. Postimäärustiku §§ 89, 616 ja 1072 muutmise määrus.
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2) maksuametite, maksuinspektorite või omavalitsuste poolt posti
kaudu saadetavad riiklikkude, samuti omavalitsustele kuuluvate maksude
teadaanded või maksulehed kui ka ilma muu kirjavahetuseta tagasisaadetavad
kviitungid, seesuguste maksude vastuvõtmise üle;

11.

Sama määrustiku §§ 616 ja 1072 muudetakse ja pannakse maksma järg-
mises redaktsioonis:

616. Vaimuhaigete haiglas ravitsuselolevate isikute allkiri peab tingi-
mata tõestatud olema 612 paragrahvis näidatud korras.

Erandina eeltoodud korrast riigi- või omavalitsuse poolt ülalpeetavais
närvi- ja vaimuhaigete haiglais ravitsuselolevaile vaimuhaigeile adressitud
väärt- ja rahasaadetisi võib anda välja haigla juhatajale või viimase volinikule
ilma haige volituseta erilise posti raharaamatu järgi korras, nagu see nähtud

ette 623 paragrahvis. Sel korral haigla ise valmistab vastava postiraamatu.
Haigla järelevalvevalitsuse enese asjaks on korraldada, et revideerimisel kont-

rollitaks, kas postilt postiraamatu järgi vastuvõetud väärt- ja rahasaadetised
on antud edasi.

1072. Ametlikke postisaadetisi võetakse postile võlgu ainult postkon-
toreis. Postiagentuures võla peale vastuvõtmist ei toimetata. Saadetisi võib

raamatu järgi postile anda ainult selles postiasutises, kus raamat registreeritud.
Üht raamatut mitmes postiasutuses registreerida ei või.

Erandina võetakse postiagentuurides võla peale ametlikke postisaadetisi
ainult politsei- ja metsaametkonna asutisilt ja ametisikuilt. Sel puhul posti-
raamatud registreeritakse kontrollpostkontoris ja postimaksu registreerimis-
lehed peetakse agentuurides. Postimaksu võlga võib tasuda erandina § 1073

ette nähtud korrast ka postiagentuuridesse, kus saadetised võla peale vastu

võetud.
111.

Käesolev määrus hakkab maksma 1. aprillist 1934.

Tallinnas, 25. jaanuaril 1934. Nr. 3260.

Teedeminister O. Sternbeck.

Postivalitsuse direktor G. Jallajas.

Alus: Oopiumi ja teiste uimastusainete ja -preparaatide sisse- ja väljaveo
ning müügi seaduse § 3 (RT 51 1930) ja Teisel oopiumi konverentsil Gen-
fis 1925 a. vastu võetud Oopiumikonventsiooni artiklid 3 ja 5 (RT 51 1930).

§ 1. Oopiumi ja teiste uimastusainete nimestikus (RT 40 1933)
tähendatud ainete ja preparaatide sissevedu ja müük ladudest on lubatud
1934 a. jaoks:

1) aktsiaseltsile Eestimaa apteegi- ja rohukaubanduse ühingule ~Ephag“
Tallinnas ja selle osakonnale Tartus ja

2) aktsiaseltsile Proviisor Julius Lill Tartus ja selle osakonnale Tal-
linnas.

66. Oopiumi ja teiste uimastusainete sisseveo ja ladudest müügi
määrus.
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§ 2. Teistel ettevõtetel ja asutustel, välja arvatud riigi ja omavalit-

suste tervishoiuasutused ning pidamise ja müügi osas ka seaduslikult avatud

apteegid, on keelatud nimestikus tähendatud aineid sisse vedada, pidada
ja müüa.

Tallinnas, 25. jaanuaril 1934.

Tervishoiu- ja hoolekandevalitsuse direktor dr. Mõttus.

Farmatsöitiline inspektor dr. pharm. H. Sal as 00.

Alus: Oopiumi ja teiste uimastusainete laboratooriumidest müügi määruse

§ 1 (RT 30 1932).

Oopiumi ja teiste uimastusainete nimestikus (RT 40 1933) tähen-
datud ainete ümbertöötamine farmatsöitilisteks saadusteks ja doseeritud

preparaatideks müügi otstarbel seaduslikus korras asutatud apteekidele ja
haigemajadele ning Oopiumi ja teiste uimastusainete sisseveo ja ladudest

müügi määruses nimetatud ladudele 1934 a. jooksul on lubatud väljaspoolt
vabamüügi apteeke ainult järgmistele laboratooriumidele:

1) a.-s. Eestimaa apteegi- ja rohukaubanduse ühingu ~Ephag“ labo-
ratooriumile Tallinnas ja

2) a.-s. Proviisor Julius Lill laboratooriumile Tartus.

Tallinnas, 25. jaanuaril 1934.

Tervishoiu- ja hoolekandevalitsuse direktor dr. Mõttus.

Farmatsöitiline inspektor dr. pharm. H. Salas 00.

Antud 19. jaanuari ja 31. detsembri 1920 ja 25. mai ja 21. detsembri 1928

seaduse põhjal (RT 18/19 1920, 3 1921, 44 ja 105 1928).

Maksu

Maksude nimetused suurus Tähendused
Kr.

I.

Trahter imaks 50. Trahteriasutused Saaremaal
on ühetüübilised, mispärast
need liigitamisele ei kuulu.

67. Tervishoiu- ja hoolekandevalitsuse teadaanne oopiumi ja
teisi uimastusaineid müügi jaoks ümbertöötavate laboratooriumide

kohta.

Saaremaa maavolikogult 27. novembril 1933 (pr. nr. 2 p. 2) vastu

võetud ja Majanduseministri otsusega 17. jaanuarist 1934

kinnitatud

68. Määrus maksude võtmise kohta Saaremaal maaomavalitsuse kulude katteks 1934/1935 a.



Maksu

Maksude nimetused suurus Tähendused
Kr.

Maksutähtaeg: 1. mail ja
1. novembril. Tähtajaks maks-

mata jäänud maks loetakse võ-

laks ja langeb 1/2% viivituse-
raha alla kuus, käsil kuu terveks

lugedes.
11.

Maks kaubandus-tööstus-

ettevõtjatelt:
1. Maaomavalitsuse heaks

. 50% Maakonna piirides asuvate

nimetatud ettevõtete äritunnis-

tuste pealt võtta maaomavalit-
suse kasuks riigipõhiärimaksust
50%.

111.

Maks liikumisabinõudelt Maksu võtta purjekatelt, ma-

veeteedel: hutusega alla 20 br. reg.-tonni,
1. Purjekatelt iga netto reg.- kui neid ärilisteks otstarveteks

tonnilt 50. — kasutatakse.

Maksu maksmise vabatahtli-
kuks tähtajaks määrata 1. juuli.

Maksutähtaja möödumisel
nõutakse maks sisse kahekord-
ses suuruses.

Märkus. Purjekad üle
20 br. reg.-tonni on maksusta-
misest vabad.

IV.

Maks jahtidelt ja mootor- Maksu alla ei kuulu omanik-

p aaridelt ning abimoo- kude enda poolt ainult kala-
toriga jalgratastelt: püügiks kasutatavad mootor-

1. Mootorpaadi igalt HJ, kuid paadid, kuna igaks muuks ots-

mitte üle 20 kr.
...

2.50 tarbeks ja viisil kasutatavad
2. Jahi igalt netto reg.-ton- mootorpaadid maksu alla küü-

nilt 2.— luvad harilikus korras.
3. Abimootoriga jalgrattalt 4. Maksu maksmise vabataht-

likuks tähtajaks määrata 1. juuli.
Pärast 1. juulit omandatud sõi-

duriistalt tuleb maks tasuda
1 kuu jooksul, arvates oman-

damise päevast, kusjuures pä-
rast 1. augusti omandatud sõi-

duriistalt pooleaasta maks nõu-

takse.

Art. 68 Nr. 8186



Maksu

Maksude nimetused suurus Tähendused
Kr.

Tähtajaks maksmata jäänud
maks loetakse võlaks ja nõu-

takse vastuvaidlemata korras
sisse kahekordses suuruses.

Alus: Ajutise maksusea-
duse §§ 39, 40 ja selle sea-

duse muutmise seaduse § 11.
V.

Maks laskeriista- ja jahi- Iga laskeriista-ja jahiloa oman-

lubadelt: daja on kohustatud tasuma

1. Laskeriistaloalt aastas .
—.50 maksu loa omandamisel, laske-

2. Jahiloalt aastas
....

7.— riistaloalt 50 s. ja jahiloalt
7 krooni.

Alus: RT3 —1921 Aju-
tise maksuseaduse muutmise
seaduse § 14.

VI.
Lõbustusemaks:

Kõikidelt avalikkudelt mak- Kõikidelt avalikkudelt mak-
sulistelt ettekannetelt, mis sulistelt ettekannetelt maaoma-

Saaremaal väljaspool Kures- valitsuse heaks lõbustusemaksu
saare linna piire toime pan- vastuvõtmise kord on ette näh-
nakse, võtta peale Punase- tud maavolikogult 19. mail 1930

risti ja kultuurkapitali mak- pr. nr. 1 p. 28 (RT 62 1930)
sude omavalitsuse heaks lõ- vastu võetud sundmääruses lõ-
bustusemaksu pääsetähtede bustusemaksude võtmise kohta
üldsummast 20% Saaremaal.

~ т ч. «
,

Alus: Ajutise maksusea-
Markus Lobustusemak-

duse §§ 47_ 50
sust on vabad kõik mitte

majanduslikke või politilisi
sihte taotlevad organisatsi-
oonid ja asutused.

VII.
Kantseleimaks —.09 Kantseleimaksu võetakse maa-

valitsuse heaks igasugustelt tun-

nistustelt, kui ka allkirjadelt,
lepingutelt, ärakirjadelt ja väl-

jakirjutuste tõekstunnistamis-
telt 9 s.; iga ärakirja või ära-

kirjutuse lehelt 9 s., kusjuures
iga lehekülje peale mitte vähem
kui 25 rida arvatakse. Ärakirjad
ja väljakirjutused, milles alla

Nr. 8 Art. 68187



Hind 10 senti. Riigi trükikoja trükk.

Maksu

Maksude nimetused suurus Tähendused
Kr.

25 rea, loetakse ühe lehe ette

ja kuuluvad 9 s. kantseleimaksu
alla.

Märkus. Kantseleimak-

sust on vabad Ajutise maksu-
seaduse § 22 ette nähtud
tunnistused.

Alus: Ajutise maksusea-

duse § 51.

VIII.
Laada- ja turumaks:

a) Laadamaks:
.

T
.

,

i , , ,
1. Laada- ja turumaksu noua-

1’ Muudava t hobuse t. . --'2 vad sisse vallavalitsuste poolt
2. Muudava isalültiillä 2a. -.15 määratud esindajad.3. Muudavalt sarvloomalt -.15

2
.

Laadamaks tu]eb tasuda
_* ”

mullikalt . .
Л) esimesel laadapäeval. Turumaks

' ” vasikalt . .
.Ü5 tasutakse turupäeval. Tähtajaks

'Tr ”.
sef -t:

V
" ‘ii maksmata jäänud maks nõu-

. Koormalt, pea.e poekauba .10 takse sisse vastuvaidlemata
’

j-r

”
_

poekaubaga . —
5

korras ühes 1j2% viivituserahaga
Sf™ VOl ae^ ea t muu"

(
kuus, käsil kuu terveks lugedes.

ir
. iait

.‘ • 3. Laada piirkonnaks tunnis-
' kauplustelt, müügikoha tada ühekilomeetriline raioon;

ii
r~m

j turuplatsi piirkonnaks 1/0-kilo-
-11. Laadalobustustelt (paeva- meetriline raioon.

piltnikud, palaganid j.n.e.) 4 Laada- ja turumaksu võt-
ruutmeetrilt ,2b

m ise antakse sellekohased

b) Turumaks: kviitungid või märgid.
1. Koormalt või veoriistalt

.
—.05 5. Laada- ja turupiirkonnas on

2. Platsilt müüjalt j.-m. .

—.05 maksu maksmata kauplemine
3. Korvist või käepealt müü- keelatud.

jalt —.05 6. Peale kulude mahaarvamist
4. Kauplustelt müügikoha läheb laada- ja turumaksust

j.-m —.15 50% maaomavalitsusele ja 50%
vallale.

Alus: Ajutise maksusea-
duse §§ s—B.5—8.

Saaremaa maavalitsuse esimees M. Neps.

Sekretär M. Õispuu.

Art. 68 Nr. 8188
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